АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.06.2018 г.                                                                            № 563
О внесении изменений
в «Положение о комиссии

администрации города Оби Новосибирской области

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»,
утверждённое постановлением
администрации города Оби Новосибирской области
от 05.05.2016 № 406
На основании статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести следующие изменения в «Положение о комиссии администрации города Оби Новосибирской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов», утверждённое постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 05.05.2016 № 406 (далее – Положение):
1.1. Пункт 33 Положения изложить в следующей редакции:

«33. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «в» пункта 10 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а)установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;

б)установить, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) Главе города принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в)установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе города применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»
2.
Отделу по взаимодействию с общественностью (Сергеева О.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Оби Новосибирской области В.В. Никифорова.

Глава города Оби

Новосибирской области

     А.А. Мозжерин